

- سردار شیرازی، رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری، اظهارات اخیر مقامات آمریکایی و نیز پیشنهاد ترور فرماندهان سپاه توسط مقامات این کشور را نشانه قرار گرفتن آنها در شرایط اضطراری دانست
- دربادار حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش: قادر به ایفای نقش در مناسبت‌های دیپلماتیک و اقتصادی هستیم
- آیت‌الله صافی گلپایگانی: ولایت رموزی دارد که شناخت آن از هر کسی ساخته نیست
- آیت‌الله علم‌الهدی، عضو مجلس خبرگان رهبری: دین‌داری بدون سیاست، کج فکری است
- حجت‌الاسلام سعیدی، امام جمعه قم: سپاهیان ایران تا آمریکا را به جهنم نفرستند به بهشت نخواهند رفت
- رئیس‌جمهور در دیدار زنان نخبه مصری: کشورهای منطقه می‌توانند مراکز سیاسی-اقتصادی جهان را در اختیار بگیرند

پیام رئیس مجمع تشخیص به مناسبت ۱۳ آبان عوامل استعمار در لباس میش آمده‌اند

پایگاه اطلاع‌رسانی هاشمی‌رفسنجانی: آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به مناسبت ۱۳ آبان طسِ پیمای با گرمیداشت این روز تاریخی هشدار داد: نباید فراموش کنیم که زحمت‌بسیار برای نیل به آرمان‌های والا، مسیوق به سابقه از گذشته‌های دور است و مطمئنا در این مسیر، استعمار که در استعمال لطایف‌الجیل ید طولانی دارد، اندیشه‌های استبدادطلب و ذات‌های خفقان‌پرست را با طمع و تشویق پرورش و با تلبیس رخنه می‌دهد تا با گرهای کور در رشته‌های مودت قدیم و ایجاد حفره‌های القایی در نیم قرن همراهی، هم‌زمانی، هم‌فکری و همدلی مبارزین و مردم، قیچی قطع منافع اسلامی و ملی را تیز نماید تا بار دیگر دو لبه استعمار و استبداد با همه ضدیدت در کنار هم آرام گیرند. بنابر این گزارش در بخشی از یادداشت رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام آمده است:
استعمار، اگر برگ پری است که چون می‌بیند توان مقابله با ظرفیت‌های به فعلیت رسیده ایران اسلامی و قدرت فریب جوانان دانش‌آموز و دانشجو و قاطبه مردم دارای بلوغ سیاسی را ندارد، لباس میش می‌پوشد و با سوءاستفاده از تجاهل و تغافل عوامل خویشت و اعمال غییراخلاقی‌ترین و غیرانسانی‌ترین شیوه‌های کینه‌جویی در مستدات تاریخ‌ساز انقلاب تشکیک می‌کند تا جامعه نسبت به کلیت نظام از آغاز تاکنون تردید نماید.
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، فرصت مناسبی است تا ضمن واکاوی عمیق پرورنده استعمارستیزی مردم ایران، از سطحی‌نگری بیره‌بیزیم و مکررات فراوان تاریخ را این‌عبرت بدانیم که چگونه استعمارگران با سیاست شوم «فرق تسد» هنوز به تلاش مذبوحانه خود برای زور گویی و استعمار ایران اسلامی ادامه می‌دهند.

تشکر وزیر اقتصاد از مجلس و دولت

ایسنا: وزیر امور اقتصادی و دارایی پس از کسب رای اعتماد مجدد نمایندگان طسِ نامه‌ای از رئیس‌جمهور، همکاران دولت و مجلس شورای اسلامی تشکر و قدردانی کرد. در بخشی از نامه شمس‌الدین حسینی به رئیس‌جمهور آمده است: «به شکر اله این لطف، ميثاق و اراده‌ام برای خدمت بیشتر، دفاع از حقوق و منافع ملت و مبارزه با فساد، محکم‌تر و متعهد مضاعف شد. از مرحمت جنابعالی و همکاران دولت و از رای اعتماد مجلس محترم شورای اسلامی تشکر می‌کنم».

همزمان با سراسر کشور مراسم بزرگداشت ۱۳ آبان در تهران برگزار شد

شرق: روز گذشته مراسم بزرگداشت ۱۳ آبان، همزمان با سراسر کشور در تهران و در مقابل سفارت سابق آمریکا برگزار شد. در این مراسم که از ساعت ۹:۳۰ صبح دیروز آغاز شد، دانشجویان و دانش‌آموزان همراه با بخشی از قشرهای مختلف مردم مقابل سفارت سابق آمریکا در تهران تجمع کردند و به سر دادن شعارهای ضد آمریکایی پرداختند. همچنین به گزارش ایران، اجرای برنامه‌های متنوع و قرارت بیانیه‌های تشکلی‌های دانش‌آموزی، دانشجویی و طلاب علوم دینی، قرارت بیانیه استکبارستیزی توسط بانوی مصری و دانشجوی تبعه ترکیه و قرارت قطعنامه پائانی سراسری از دیگر برنامه‌های این مراسم بود. در همین حال «سعید جلیلی» دبیر شورای‌اعلی امنیت ملی، در این مراسم که سردار جعفری فرمانده سپاه مه حضور داشت طی سخنانی گفت که ایران اسنادی از تروویست بودن آمریکا در دست دارد. همچنین روز پیش بعد از اتمام سخنان جلیلی و قرارت بیانیه پائانی تجمع شرکت‌کنندگان به سمت نماز جمعه (دانشگاه تهران) راهپیمایی کردند.

احمد خاتمی: سرنوشت قذافی در انتظار آل خلیفه و آل سعود است

در نماز جمعه دیروز تهران که احمد خاتمی املت آن را بر عهده داشت، وی خطاب به آل سعود و آل خلیفه گفت: با این جنایات سرنوشت قذافی و صدام خیانتکار را در پیش رویشان خواهید دید؛ دوران ارف‌قدرتی آمریکا در حال افول است و دولت آمریکا تاکنون روزهای ذلت‌بار ایچنتینی را به خود ندیده‌است. به گزارش فارس، خاتمی با بیان اینکه طی ۵۰ سال اخیر آمریکا در ده‌ها کشور دخالت مستقیم نظامی و غیرنظامی داشته است، افزود: آمریکا در حال حاضر نیز این ادعا می‌کند اما واقعیت این است که کشتی آمریکا به‌شدت به گل نشسته است و به‌جد صدای شکسته شدن استخوان‌های لیبرال دموکراسی غرب به گوش می‌رسد و این را خود تحلیل‌گران آمریکایی بیان می‌کنند.

به مناسبت ۱۳ آبان، سالگرد اشغال سفارت آمریکا، تعدادی از دانشجویان پیرو خط امام با حضور در مرقد امام(ره) و نثار تاج گل با آرمان‌های عدالت‌طلبانه امام راحل تجدید میثاق کردند. در این دیدار که تعدادی از شخصیت‌ها و جوانان اصلاح‌طلب و نیز برخی خانواده شهدای دانشجویان پیرو خط امام حضور داشتند پس از انجام مراسم رسمی احترام و نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی، شرکت‌کنندگان با حضور در کنار مرقد مطهر امام(ره) و نثار تاج گل، یاد و خاطره امام راحل و شهدا را گرامی داشتند. معصومه ابتکار، عضو شورای شهر تهران و از دانشجویان پیرو خط امام در این مراسم با اشاره به سالگرد تسخیر سفارت و آرمان‌های عدالت‌طلبانه دانشجویان در ۱۳ آبان ۵۸ از طرف سیدحسین خمینی تولیت حرم مطهر امام(ره) از حاضران قدردانی کرد و با اشاره به عدم حضور تعدادی از چهره‌های شاخص در میان جمع گفت: «شایسته است یاد همه عزیزان این جمع مخصوصا شهدایی که الان در میان ما نیستند را گرامی بداریم و همچنین یاد عزیزی که به هر دلیل امروز نتوانستند ما را همراهی کنند و امکان حضورشان فراهم نشده است.»
الپه مجردی، دیگر سخنران این مراسم بود که با اشاره به شعارهای ابتدای انقلاب و حال‌وهوای آن روزها گفت: «زمانی‌که وارد مرقد امام شدم یاد شعارهای انقلاب افتادم، در شمار استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی، شعار آزادی قبل از شعار جمهوری اسلامی بود، شعار زیبایی که نسل مادر پیام‌های امام می‌شنید و امام را رهبر آزادگان و عدالت‌طلبان می‌شناخت،

رحمان داملان و رضا اخبانی که متاسفانه در حوادث هوایی به رحمت الهی پیوستند و چندین نفر از دانشجویان خط امام که در جنگ و دفاع از میهن، شهید شدند که ضمن گرمی‌داشت یاد آنها از مصمم قلب امیدواریم مقاومت‌ها و سختی‌ها نتیجه بدهد و روزهای بهتری برای کشورمان فرا برسد.»
مهندس حبیب‌الله پیرطرف، دیگر سخنران این مراسم بود که ضمن تسلیت شهادت امام محمد باقر (ع)، ۱۳ آبان را یادآور اتفاقات سه‌گانه بزرگی در تاریخ انقلاب دانست و اظهار داشت: «تبعید حضرت امام، کشتار دانش‌آموزان در سال ۵۷ و حادثه تصرف

سیاست

صفحه دوم

حضور دانشجویان خط امام در مرقد



لاشه جاسوسی آمریکا؛سه اتفاق بزرگی هستند که هر سه از اهمیت بسزایی در انقلاب ما برخوردارند. اما حادثه تصرف لانه جاسوسی آمریکا که در زمان خودش با استقبال عظیم ملی روبرو و از بازتاب بین‌المللی زیادی برخوردار شد، سرنوشت انقلاب اسلامی و نظام

جمهوری اسلامی را تاوأم بخشید. همه ما می‌دانستیم که اگر در آن شرایط دست‌های آمریکا قطع نشود ممکن است حوادثی پیش بیاید که نظام جمهوری اسلامی عملا در چالش‌های شدیدی قرار بگیرد و در عمل دیدیم که امام با درک عمیق و بینش وسیعی که داشت، این حرکت را انقلاب دوم نامید. هیچ یک از ما باور نمی‌کردیم که حادثه تا این اندازه مهم باشد اما درک اسلام بود که ابعاد این حادثه را یک حادثه جهانی و یک حادثه تاریخی در تاریخ معاصر ایران قرار داد.»پیرطرف با اشاره به عدم دخالت و مشارکت دانشجویان تسخیر کننده سفارت

وزیر خارجه ایران در بنگازی:

در برگزاری مراسم سالانه ۱۳ آبان، افزود: «امیدوار بودیم طی سال‌های بعد از ۵۸ هم این حادثه مثل همان روزهای اول گرمای داشته شود و در قبال کسانی که بدون هیچ چشمداشت، فقط به خاطر انقلاب اسلامی، عشق به امام و عشق به استقلال و آزادی این مملکت عزیز این حرکت را انجام دادند، حداقل اندیشه‌ها و نگاشنان در سال‌های بعد منعکس شود و تاوأم داشته باشد اما متاسفانه این روزها شاهد هستیم طور دیگری از آن روزها یاد می‌شود.»
وی در پایان گفت: «این حرکتی که دوستان جهت جمع شدن انجام دادند و توانستیم در سالگرد ۱۳ آبان حداقل دیدار و پیمانی با امام، مردمان، پیر پیرمان و رهبرمان داشته باشیم کار خیلی ارزشمندی بود که باید از کسانی که مسبب آن هستند تشکر کرد و باید یاد عزیزانی را که در میان ما نیستند گرمای داشت، چه آنهایی که در حوادث بعدی شهید شدند، چه کسانی که امکان حضوردر این جمع را نداشتند.»
در پایان این مراسم مهندس محمد نعمی‌پور، دیگر عضو دانشجویان پیرو خط امام ضمن تشکر از تولیت حرم امام(ره) و حاضران در مراسم گفت: «مرور شرایط به گونه‌ای پیش رفته که توجیه و توضیح خیلی از مسایل برای جوانان سخت‌تر شده اما فکر می‌کنم آنچه مشخص است نیت‌های پاکی است که در پس این حرکت وجود داشت. امیدواریم با همین نشاطی که داریم بر سختی‌ها غلبه کنیم و در سالگرد بعدی ۱۳ آبان شرایط بهتری برای برگزاری پرشکوه‌تر این مراسم داشته باشیم.»

در این سفر اشاره کرد و با بیان اینکه موضوع سرنوشت امام موسی صدر طی ۳۲ سال گذشته همواره در دستور کار بوده و پیگیری شده است، گفت: در حال حاضر شرایط تغییر کرده و به طور جدی و فراگیر این موضوع را پیگیری‌می‌کنیم.

در ادامه این سفر، وزیر امور خارجه کشورمان با مصطفی عبدالجلیل، رئیس شورای انتقالی لیبی در بنگازی دیدار و گفت‌وگو کرد که در این دیدار مجددا حکومت جدید لیبی به رسمیت شناخته شد.

رئیس شـورای ملی انتقالی لیبی درباره سرنوشت امام موسی صدر گفت: حکومت انتقالی لیبی تا چند روز دیگر تکمیل می‌شود که یکی از اولویت‌های مورد نظر برای این حکومت، موضوع امام موسی صدر است. اگر قذافی زنده بود همه مدارک و اسناد لازم به دست می‌آمد اما کسانی مصلحت نمی‌دانستند که حقایق درباره مسایل مختلف آشکار شود به همین دلیل به طور مستقیم و غیرمستقیم خواهان کشته‌شدن قذافی شدند.

از سـوی دیگر کسانی که درباره امام موسی صدر اطلاع دارند، یاران قذافی بوده که یا در زندان محبوس و تحت کنترل هستند یا به کشورهای دیگر فرار کردند. به طور کلی حکومت ملی انتقالی لیبی یک کمیته خاص برای این موضوع تشکیل داده که بعد از انجام تحقیقات، نتایج آن را به مردم لیبی، ایران و دیگر کشورهای جهان اعلام خواهد کرد.

تاکنون نشنیدم کسی به طور جدی پیگیر این مساله باشد و این مساله به طور جدی هم‌اکنون مطرح نیست. موسوی‌اردبیلی تصریح کرد: اخیرا صحبت‌هایی از طرف من درباره انتخابات گشته‌اند شده

و به گوش من رسیده که مطلقا صحت ندارد و من با هم ندارم در این شرایط صحبتی بکنم. تمام ادعاهای مطرح‌شده کذب و دروغ است و اظهارات قبلی هم دروغ است. اخیرا هم رسانه‌ها مطلبی منتشر کردند که برنامه‌ای برای انتخابات داریم اما من نه به کسی رنگ زدم و نه کسی به من رنگ زده است و این مساله هم کذب است و بیان این مسایل در شرایط حال اوضاعی ندارد. وی ادامه داد: مساله دیگر اینکه اگر ما باشد درباره مساله‌ای اطلاع‌رسانی کنم یا موضعی اتخاذ کنم حتما از طریق دفترم به اطلاع عموم خواهم رساند.

کرد: برخی دولت‌های غربی و همسو با آن و عدلای در داخل کشور چنین مطرح می‌کردند که اگر یکبار دیگر این دولت رأی بیاورد، دیگر نمی‌توان آن را مهاجر کرد و حرکت عدالت‌خواهی در سطح بین‌الملل غریبالیه مهار خواهد بود. احمدی‌نژاد اضافه کرد: هنر دولت این بود که با سعه‌صدر و تحمل بالا انتقاد را در چارچوب اصول و ارزش‌های انقلاب به میدان آورد چراکه معتقد است نظام جمهوری اسلامی ظرفیت پاسخ‌گویی به تمام نرازی‌های مردم را دارد. وی گفت: کسانی که مشکلات نارضایتی‌های مردم به‌خاطر سوءاستفاده‌ها و عملکرد آنهاست و خودشان و خانواده‌هایشان با استفاده از بیت‌المال صاحب ثروت‌های هنگفت شده‌اند، امروز مدعی دولت شده‌اند و تلاش می‌کنند فضای کار را برای دولت ناآمن کنند. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه «دولت پرچمدار مبارزه با مفاسد بوده و یکی از علل اصلی هجمه به دولت همین رویکرد انقلابی بوده است»، درباره اتهامات مالی علیه دولت گفت: «کسانی که به دولت اتهام می‌زنند به فضل الهی همانند گذشته در این موضوع هم شکست خواهند خورد. چراکه دولت پاک است و حتی یک ریال سوءاستفاده هم نمی‌توانند علیه دولت اثبات کنند.»وی با تاکید بر اینکه «دولت‌نقشی در تخلف بانکی اخیر ندارد» اضافه کرد: مخالفان دولت و کسانی که پشت این جریان قرار دارند بی‌عدالتی جلودار نیستند. رئیس‌جمهور ادامه داد: محکم باید گفت و برای خدا کار کنید که آینده روشن متعلق به ملت ایران و همه ملت‌های آزاده است.

احمدی‌نژاد و الهام از ادبیات مناسب استفاده کنند

اعتدال نوشت: علی عباسپور تهرانی‌فر، عضو فراسکین اصولگرایان مجلس ضمن انتقاد شدید از سخنان غلامحسین الهام درباره سوال‌کنندگان از رئیس‌جمهور گفته: متاسفانه همین افراد در کنار رئیس‌جمهور هستند که این‌گونه سخن گفتن را به احمدی‌نژاد منتقل می‌کنند و رئیس‌جمهور هم با چنین ادبیاتی که منطقی نبشتن نیست، صحبت می‌کند. بحث ما در طرح سوال از رئیس‌جمهور بحثی منطقی است. رئیس‌جمهور خلاف قانون عمل می‌کند و قانون را اجرا نمی‌کند و مجلس شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام را قبول ندارد. تخلف‌های دولت زیاد است. از آقای الهام که خود را دانشگاهی حساب می‌کند و در حقیقت خود را به‌عنوان مغز متفکر حامیان دولت به حساب می‌آورد، این‌گونه توهین‌های بعد است. ایشان نباید حرف‌های نابجا و نسنجیده را به زبان بیاورد.

تحقیق پار لمان کانادا در مورد تقب احتمالی خاوری

فارس به نقل از آسوشیندپرس نوشت: وضعیت خاوری برای نخستین‌بار روز دوشنبه ۹ آبان در پارلمان کانادا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقامات مسوول در اتاوا در مورد نحوه ورود افراد مشکل‌ساز به کانادا بازخواست شدند. پرسش در مورد اقامت و شهروندی این مقام پیشین بانک ملی ایران در جلسه کمیته سنای کانادا در اتاوا مطرح شد. دانیل لانگ، سناتور محافظه‌کار پارلمان کانادا در این‌باره گفت نکته قابل توجه این است که دریایم این مقام بلندپایه بانک ملی ایران چگونه در کانادا پناهگاهی امن یافته‌است؟ جف یاورسکی، یکی از مقامات سازمان اطلاعات و امنیت دولت فدرال کانادا در پاسخ به این پرسش گفت ما در مورد هر‌گونه خطری که امنیت کانادا را تهدید کند، تحقیق می‌کنیم. ما در مورد افراد داخل خاک کانادا بدون در نظر گرفتن تابعیت آنها تحقیق می‌کنیم و هر‌گاه نگرانی امنیتی وجود داشته باشد با مقامات سازمان مهاجرت مشاوه می‌کنیم. اما در مورد پرورنده این فرد به‌خصوص تا آنجایی که من اطلاع دارم، هیچ نکته خاصی مشاهده نشده‌است.

کنایه متکی به احمدی‌نژاد درباره بیداری انسانی

جهان نیوز نوشت:متکی، وزیر پیشین امور خارجه در گفت‌وگو با نشریه «شما» ارگان حزب مؤتلفه اسلامی گفت: به اعتقاد من وقتی می‌گویم بیداری اسلامی درونش بیداری انسانی دارد به جهت این‌است که در باور اسلامی مجموعه دستورالعمل‌ها و احکام اسلامی برای رفاه و سعادت انسان آمده، اما با توجه به آدرس‌های غلطی که در دنیا وجود دارد، مکتب این الزامات صادق نیست یعنی وقتی می‌گویید انسانی، باید توجه داشته باشیم که ما کمترین تحت عنوان اوئیسم (انسان‌محوری) داریم و کسانی که اوئیسم را مطرح کردند، خواستند همه اسات را به انسان بدهند و خدا و دین را حذف کنند که شما شاهد تفقه‌ای خاصی که از سوی صاحب‌نظران و اندیشمندان به اوئیسم شده و بیشتر بحث‌های قرن گذشته بوده، هستند. بنابرین تصور این‌است که ما باید از موضعی که اظهاراست، استفاده کنیم و حتما عبارت «بیداری اسلامی» عبارت جامعی است. به جهت اینکه اکثریت در منطقه‌ای که این بیداری را به وجود آورده‌اند، مسلمان‌ها هستند.

گروگانی که دوست دارد به ایران برگردد

تاریخ ایرانی نوشت: برای آنکه قدری با ماهیت فراسیاسی بحران گروگلگیری ۶۶ دیپلمات و کارمند سفارت آمریکا آشنا شویم، به سراغ باری روزن «Barry. M. Rosen» و وابسته مطبوعاتی سفارتخانه در سال ۱۳۵۸ رفتیم. او از مشقتها و رنج‌هایی می‌گوید که او و دیگر هم‌قطارش در آن ۴۴۴ روز با آن مواجه شدند: «هیچ مقام جمهوری اسلامی تاکنون علزخواهی نکرده و هرگز نیز نخواهد کرد. این خودش حرف‌های بسیاری در ارتباط با سران دارد، مگر نه؟ اما من سال ۱۹۹۸ در پاریس با یکی از دانشجویان رده بالای تمام ملات‌ا کردم. او عباس عبدی بود. هنگامی که کارهای بسیاری بود که ما می‌توانستیم با هم انجام دهیم او از من، همسرم و دخترم که در آن دیدار همراه من بودند، غم‌خواهی کرد. او گفت وقتی به عقب نگاه می‌کند، گروگلگیری را اشتباهی می‌پندارد و متأسف بود که بخشی از آن است. بله، آقای عبدی حقیقتا یک «همن» است. او آنچه را برای ایران بهترین است، به طور موزج بیان کرد. من دیدم قدام که سیاست خارجی ایالات متحده در دوره شاه کاملا اشتباه بود. ایالات متحده لازم نبود تا از حکومتی مستبد پشتیبانی کند. باید همانند دوره ریاست‌جمهوری هری ترومن (۱۹۴۵-۵۲) از ایرانی آزاد و دموکراتیک حمایت می‌کرد، به ویژه نخست‌وزیری مصدق. تصور می‌کنم عبدی جای بیشتری برای اسلام در ایران دموکراتیک می‌خواهد: قطعاً در رویای ذهنش همین دور مردم ایران نیست. امیدوارم سلامت باشد. من خیلی راجع به او فکر می‌کنم و امیدوارم زندگی برای او بیش از این سخت نشود. هنوز هم می‌گویم ایران خانه دوم من است. به طور قطع دوست دارم به ایران برگردم اما خیلی نگران امنیتم هستم. هیچ راهی وجود ندارد که امنیت من تضمین شود. من به مخالفان رفتم تا در نوشتن کتابم «دری» برای بچه‌های افغان همکاری کنم. وقتی از هرات دین می‌کردم، خیلی به ایران نزدیک شدم. دوست داشتم در نزدیکی کشوری باشم که زبان ایرانی داشت اما می‌دانستم هرگز نمی‌توانم به ایران داخل شوم.

محمد توسلی باز داشت شد
فارس خبر داد: محمد توسلی بازداشت شده است.